

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2016 a Dezembro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016		
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.033.676,44	1.165.478,13	1.060.632,20	1.137.505,78	1.366.010,67	1.061.886,51		
	1.210.768,59	1.141.928,86	896.874,06	1.123.325,33	1.535.501,78	2.185.404,05	14.918.992,40	13.597.623,48
RECEITA TRIBUTÁRIA	23.281,63	15.156,19	4.040,48	34.180,19	9.977,75	26.426,36		
	21.658,28	50.328,52	25.785,01	52.784,00	37.464,78	52.163,23	353.246,42	348.887,60
IPTU	85,64	167,65	-	-	-	-		
	658,81	13.424,48	1.958,63	1.308,26	3.261,04	1.687,16	22.551,67	25.532,63
ISS	3.893,41	3.359,84	3.036,60	9.315,00	5.111,03	4.877,16		
	4.873,48	7.845,45	6.563,73	6.363,44	9.748,35	7.918,17	72.905,66	68.579,24
ITBI	7.200,00	3.226,54	-	7.787,60	4.200,00	1.425,00		
	3.877,73	15.155,27	16.298,80	32.580,83	4.000,00	19.560,00	115.311,77	118.911,12
IRRF	9.580,15	6.974,96	335,39	16.781,20	323,88	16.963,87		
	9.611,70	9.021,61	329,13	11.025,22	18.841,21	18.236,79	118.025,11	106.837,45
Outras Receitas Tributárias	2.522,43	1.427,20	668,49	296,39	342,84	3.160,33		
	2.636,56	4.881,71	634,72	1.506,25	1.614,18	4.761,11	24.452,21	29.027,16
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.419,20	1.565,41	1.747,40	1.643,17	1.640,44	1.659,83		
	1.561,44	1.371,47	1.344,00	1.440,20	1.349,03	1.549,11	18.290,70	17.152,13
RECEITA PATRIMONIAL	-	7.380,77	8.357,99	9.666,70	8.982,72	11.109,93		
	9.887,73	9.401,95	8.462,21	8.003,99	6.101,59	104.812,03	192.167,61	89.868,61
RECEITA DE SERVIÇOS	2.941,38	3.703,69	3.883,05	4.643,02	5.258,60	3.013,72		
	4.898,81	7.887,84	4.770,94	4.376,34	6.517,85	6.263,54	58.158,78	67.585,24
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.005.213,89	1.135.856,98	1.042.009,05	1.076.847,30	1.320.761,86	1.000.503,66		
	1.137.053,94	1.065.538,21	852.638,40	1.054.367,84	1.482.103,79	2.012.147,87	14.185.042,79	12.974.211,99
Cota-Parte do FPM	563.688,83	705.656,92	428.629,14	509.547,99	677.575,85	559.787,43		
	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,27	906.478,07	1.417.045,28	7.798.587,28	7.092.203,32
Cota-Parte do ICMS	185.561,52	213.017,41	303.945,02	261.333,87	340.990,56	186.563,26		
	243.997,40	305.439,97	225.469,70	252.607,58	316.430,83	311.836,08	3.147.193,20	2.755.781,41
Cota-Parte do IPVA	23.048,74	7.958,55	18.166,14	45.326,93	13.052,08	5.006,38		
	4.433,34	3.029,04	2.284,06	929,56	15,09	9.425,98	132.675,89	150.514,06
Cota-Parte do ITR	1.377,74	-	-	-	13,83	-		

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2016 a Dezembro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016		
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.033.676,44	1.165.478,13	1.060.632,20	1.137.505,78	1.366.010,67	1.061.886,51		
	-	-	6.498,53	56.379,59	3.306,12	1.500,92	69.076,73	75.600,00
Transferências da LC 87/1996	1.704,70	1.704,70	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25		
	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	20.451,90	20.405,57
Transferências da LC 61/1989	4.118,24	3.307,63	3.165,73	3.002,26	4.143,04	1.839,22		
	2.803,96	3.104,73	3.108,60	2.599,62	4.530,25	3.574,59	39.297,87	54.227,25
Transferências do FUNDEB	116.051,01	97.564,27	106.841,17	118.788,00	111.794,58	95.412,24		
	92.727,17	97.674,94	94.537,71	98.198,69	111.836,52	125.942,86	1.267.369,16	1.296.312,95
Outras Transferências Correntes	109.663,11	106.647,50	179.557,60	137.144,00	171.487,67	150.190,88		
	170.657,88	151.271,98	109.741,29	145.108,28	137.802,66	141.117,91	1.710.390,76	1.529.167,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	820,34	1.815,09	594,23	10.525,40	19.389,30	19.173,01		
	35.708,39	7.400,87	3.873,50	2.352,96	1.964,74	8.468,27	112.086,10	99.917,91
DEDUÇÕES (II)	155.899,93	186.329,02	151.122,04	164.183,06	207.495,91	150.980,08		
	131.758,28	163.318,23	129.546,74	162.212,12	246.492,90	284.799,08	2.134.137,39	1.923.057,11
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	155.899,93	186.329,02	151.122,04	164.183,06	207.495,91	150.980,08		
	131.758,28	163.318,23	129.546,74	162.212,12	246.492,90	284.799,08	2.134.137,39	1.923.057,11
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	877.776,51	979.149,11	909.510,16	973.322,72	1.158.514,76	910.906,43		
	1.079.010,31	978.610,63	767.327,32	961.113,21	1.289.008,88	1.900.604,97	12.784.855,01	11.674.566,37

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 10/Jan/2017, 08h e 58m.

CARLOS HENRIQUE HEFLER
CONTADOR

CLEBER DE OLIVEIRA PRATES
TESOUREIRO